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Amendement
artikel 28 reglement van orde voor de verqaderinqen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 18 Belastingvoorstel 2021
Ondenverp: Toeristenbelasting 2021

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 10 december 2020,

overwegende dat:
- We als gemeente Bernheze als een gastvrije gemeente naar buiten willen treden;
- We daarom ook met het initiatief Brabantse Juweeltjes zijn gestart, om toeristen en recrean-

ten te verleiden om naar onze mooie gemeente te komen;
- Dit niet rijmt met dezelfde toeristen en recreanten te'straffen' als ze blijven overnachten door

een toeristenbelasting te heffen;
- Buurgemeente Uden geen toeristenbelasting heft en dit dus een concurrentieel nadeel is

voor de bedrijven in Bernheze;
- Zowel ondernemers als het ambtelijk apparaat veel administratieve rompslomp ondervinden

van het heffen van toeristenbelasting;
- Een heel groot gedeelte van de huidige inkomsten toeristenbelasting afkomstig is van ar-

beidsmigranten De Wildhorst, tenvijl de toeristenbelasting daarvoor niet bedoeld is;
- Er nu al verschillende uitzonderingen worden gemaakt op 'type' bedrijf en 'type' toerist.

besluit:
de toeristenbelasting per 1 januari 2021 volledig af te schaffen. De raad besluit daarmee:
í . De 'Verordening Toeristenbelasting Bernheze 2021' met het bijbehorend tarief nieÍ vast te

stellen en de 'Verordening Toeristenbelasting Bernheze 2020' per I januari 2021 in te trek-
ken met dien verstande dat zijvan toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die
datum hebben voorgedaan.

2. De inkomstenderving voor 2021, van naar schatting € 95.000, te dekken uit de reserve nog
nader te bestemmen en de structurele inkomstenderving te verwerken in de kadernota 2022-
2025.

3. Het college te verzoeken een herkenbare sticker uit te reiken aan de bedrijven die het betreft
met de tekst: "Gemeente Bernheze is een gastvrije gemeente. We heffen daarom ook geen
toeristenbelasting. Geniet van onze mooie gemeente!".
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